
 

 

 

1 Nº 185 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 238/2021 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 . 1 

DECRETO Nº 239/2021 ................................................ 1 

DECRETO Nº 240/2021 ................................................ 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................... 2 

 

 
 

DECRETO Nº 238/2021 DE 26 DE OUTUBRO DE 
2021 

 
“DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE 
FERIADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais e 
prevista no art. 71, I da Lei Orgânica do Munícipio, 
de Dois Irmãos do Tocantins - TO.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica transferido em caráter excepcional o 
feriado do dia 28 de outubro (quinta-feira) para o 
dia 01 de novembro (segunda-feira), do ano em 
curso, no âmbito das repartições públicas 
Municipais.  
 
Art. 2º - Os serviços, por sua natureza,  

 
considerados essenciais, não sofrerão qualquer 
interrupção na sua prestação, devendo ser 
assegurado o pleno atendimento à população. 
Parágrafo único – Atos dos Secretários Municipais, 
disciplinarão as medidas necessárias para garantir a 
prestação dos serviços considerados essenciais. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do 
Tocantins - TO, aos 26 de outubro de 2021.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 239/2021 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
à aquisição de bebedouro industrial, para 
atender a demanda do Fundo Municipal de 
Educação do Município de Dois Irmãos do 
Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da 
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao 
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, a aquisição de bebedouro 
industrial, destinado à Escola Municipal Professor 
Antônio Pereira Arruda. No valor total de R$ 
3.200,00 (três mil e duzentos reais) em favor da 
Empresa: JS COMERCIO DE FILTROS EIRELI, inscrita 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 185 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão%20D.O/D.O%202021/10%20-%20Outubro/185%20-%2026-10/DOEM%20-%20Nº%20185%20-%2026-10-2021.docx#_Toc86158642
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão%20D.O/D.O%202021/10%20-%20Outubro/185%20-%2026-10/DOEM%20-%20Nº%20185%20-%2026-10-2021.docx#_Toc86158646


 

 

 

2 Nº 185 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

no CNPJ/MF 30.296.646/0001-29, com sede a 
Avenida 7 de Setembro, nº 167 B, Centro,  
 
Dianópolis – TO, CEP 77.300-000, conforme o 
processo administrativo 833/2021, de 21 de 
outubro de 2021.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação,  
 

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 26 dias do 
mês de outubro de 2021. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO Nº 240/2021 

 
Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
à aquisição de Kits Psicomotores Interativos, 
para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da 
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao 
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, a aquisição de Kits 
Psicomotores Interativos, para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Educação do Município de 
Dois Irmãos do Tocantins-TO. No valor total de R$ 
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), em favor da 
Empresa: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF 10.748.147/0002-07, com sede 
a Rua Francisco Tiberio, nº 244, Residencial Atenas, 
Birigui – SP, CEP 16.201-353, conforme o processo 
administrativo 832/2021, de 21 de outubro de 
2021.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação,  
 

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 26 dias do 
mês de outubro de 2021. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal  

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS – TO, torna 
público para conhecimento de interessados, que 
fará licitação na modalidade. 
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021, será realizada 
no dia 11 de novembro ás 10:30 hs, Objeto: 
Registro de Preço para Eventual Aquisição de 
Material Permanente (Cadeiras/Poltronas), 
atendimento a Câmara Municipal de Dois Irmãos.  
De acordo com as normas da Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiária à Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores e a pertinente à matéria 
do objeto desta licitação. O presente edital estará à 
disposição dos interessados na sede da Câmara, 
nos horários das 08:00 as 11:00 hs; Setor de 
Licitações - E-mail: camaradi2013-
2016@hotmail.com; Site: 
https://www.doisirmaosdotocantins.to.leg.br/; 
Fone: (63) 3362-1312. 
Dois Irmãos, Estado do Tocantins, 26 de outubro de 
2021. 
 

Laydyane Pereira Bastos Miranda 
Pregoeira 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

https://www.doisirmaosdotocantins.to.leg.br/

		2021-10-26T16:49:30-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




